



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 3 lipca 2020 r.

124/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ABSOLUTORIUM DLA PREZYDENTA, MEDALE DLA ZASŁUŻONYCH

Dwie sesje – zwykła oraz absolutoryjna odbędą się 8 lipca, w środę w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Początek sesji zwykłej o godz. 10:00. Natomiast sesja, podczas której radni udzielą absolutorium Prezydentowi Miasta Krakowa rozpocznie się o godz. 16:00. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! KOMUNIKACJA NA 100 PROCENT

Według Rafała Świerczyńskiego, prezesa MPK S.A. w Krakowie, zmniejszenie kursów autobusów i tramwajów w szczycie pandemii było decyzją trudną, ale uzasadnioną. Mimo to, dzisiaj deficyt przychodów w budżecie MPK wynosi 43 mln zł. O to, jak Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. radzi sobie w trudnym czasie pandemii dopytywał podczas wizyty w siedzibie przedsiębiorstwa Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! SPRAWY INFRASTRUKTURALNE I WYBORY

Radny Michał Drewnicki interweniuje w sprawie stanu pomostu nad łąkami nowohuckimi oraz kolejek tworzących się przy siedzibach Urzędu Miasta Krakowa związanych z dopisywaniem się do spisu wyborców.

Łukasz Maślona natomiast dopytuje o planowaną wycinkę drzew w związku z rozpoczęciem prac przy budowie linii tramwajowej na Górkę Narodową. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MEDALE DLA ZASŁUŻONYCH OSÓB I INSTYTUCJI

Jeden złoty, dwa srebrne i trzy brązowe – projekty uchwał w sprawie przyznania medali Cracoviae Merenti zostały złożone w Kancelarii Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POKRYĆ UBYTEK ZE SPRZEDAŻY BILETÓW

Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt rezolucji w sprawie transportu zbiorowego.

[Projekt rezolucji](#) skierowany jest do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Infrastruktury. Radni apelują w nim o przeznaczenie środków finansowych na pokrycie ubytku wpływów ze sprzedaży biletów, które pozwolą na utrzymanie działania systemu transportowego Krakowa w wymiarze sprzed epidemii. (MB)

PYŁOMIERZ PRZY LATARNI ULICZNEJ?

Czy krakowskie latarnie uliczne mają gniazda do instalacji pyłomierzy 2,5 PM? – pyta w interpelacji radny Łukasz Wantuch.

Łukasz Wantuch pyta, czy w Krakowie znajdują się latarnie uliczne, których oprawy posiadają gniazda typu ZHAGA lub NEMA lub innego typu umożliwiające podłączenie zasilania zewnętrznego do różnego rodzaju urządzeń dodatkowych, na przykład pyłomierzy 2,5 PM? (KMM)

RATUNEK DLA DRZEW

Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie staniu drzew przy al. 3 Maja oraz problemów z dopisaniem do listy wyborców. Z kolei radny Łukasz

Wantuch złożył interpelację w sprawie projektów uchwał, których autorami mogą być mieszkańcy. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O INICJATYWIE LOKALNEJ NA KOMISJI

Co to jest inicjatywa lokalna? Kto może wnioskować o środki z tego zadania? Jakie są kryteria oceny? O tym wszystkim dyskutowali radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KOMISJA EDUKACJI Z DWOMA POZYTYWNYMI OPINIAMI

Imię dla przedszkola i zmiany w sieci szkół – to tematy, nad którymi obradowała Komisja Edukacji. Obydwa projekty uchwał otrzymały pozytywną ocenę Komisji.

Zmiany w sieci szkół obejmują zespolenie placówek, likwidację lub zmianę nazwy. [Projekt uchwały](#) obejmuje zmiany w kilkudziesięciu placówkach. Radni zapoznali się z projektem i korespondencyjnie ocenili go pozytywnie. Podobnie jak [projekt uchwały](#) w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 42 w Krakowie przy ul. Ludwika Rydygiera 20. Przedszkole wchodzi w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 10 im. Ignacego Jana Paderewskiego. Stąd pomysł rady pedagogicznej i rady rodziców, by placówka nosiła imię „U Ignasia”. Po to, by można było tworzyć wspólne tradycje, w pracy kierować się spójnością i kontynuowaniem oddziaływań wychowawczych w kolejnych etapach edukacyjnych, rodzice oraz nauczyciele zaproponowali wspólnego patrona. - Biorąc jednak pod uwagę, że patron powinien należeć do świata wartości małego dziecka, a wartości te muszą być dla niego bliskie i zrozumiałe, wybrano dla Samorządowego Przedszkola nr 42 imię „U Ignasia” – uzasadniają w projekcie uchwały. Komisja jednogłośnie oceniła pozytywnie ten druk. (KMM)

POSIEDZENIA KOMISJI: 6 lipca, poniedziałek**BEZPIECZNY WYPOCZYNEK W WAKACJE**

Radni z Komisji Praworządności spotkają się o godz. 13:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zapoznają się z informacją na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania.

NAZWA DLA PARKU, WYKONANIE BUDŻETU

Posiedzenie Komisji Infrastruktury rozpocznie się o godz. 14:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2019 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania. Opiniować też będą projekty uchwał w sprawie: nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park Miejski Bagry Wielkie, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku; zmieniającej uchwałę nr XXXIX/998/20 w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2020 roku; powierzenia Prezydentowi Miasta Krakowa uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w zakresie działania jednostki budżetowej Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie; likwidacji w celu przekształcenia zakładu budżetowego - Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, przy ul. Rakowickiej 26 oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie” i nadania statutu jednostce; uchylającej uchwałę nr XCII/1367/13 w sprawie wprowadzenia wymagań uprawniających do wykonywania transportu drogowego taksówką; powierzenia Prezydentowi Miasta Krakowa uprawnień do stanowienia o wysokości cen i opłat za korzystanie z parkingu podziemnego dla 150 samochodów osobowych przy al. Adama

Mickiewicza 18 w Krakowie, funkcjonującego pod zwyczajową nazwą „Parking przy Muzeum”.

KONTROLA REALIZACJI UCHWAŁ

Radni z Komisji Rewizyjnej spotkają się o godz. 15:30 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Omówią działania w zakresie kontroli Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącej realizacji uchwał kierunkowych Rady Miasta Krakowa i zaopiniują projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania.

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska rozpocznie się o godz. 16:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania oraz sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Krakowa za 2019 rok w zakresie merytorycznego działania komisji. Opiniować też będą zmianę uchwały nr LV/1124/16 Rady Miasta Krakowa z 26 października 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa”. Zaprezentowany zostanie im projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Piaski Wielkie”.

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU

O godz. 16:30 w sali 303 rozpocznie się posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.

Radni opiniować będą sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2019 w zakresie merytorycznego działania Komisji. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu, w tym określenia kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej oraz maksymalnej wysokości obowiązkowej kaucji w ramach programu „Mieszkanie na Start” w Krakowie.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 6 lipca, poniedziałek

- **Alicja Szczepańska** – godz. 14.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 338

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 6 lipca, poniedziałek

RADNI MAŁGORZATA JANTOS, RAFAŁ KOMAREWICZ, ANDRZEJ HAWRANEK

godz. 13:00 – nadanie imienia Herberta Hoovera rondu w ciągu ul. Mirowskiej (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa